
DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 836  DEL 18/07/2025

Struttura proponente:

U.O.S.D. Programmazione dei Fabbisogni di Beni e Servizi e Procedure di

Acquisizione - Procedure Economali

Oggetto: GARA 145/25: Procedura aperta, ai sensi dell`art.71 del D.LGS. n. 36/2023 per la

``Fornitura in acquisto di mezzi di soccorso e servizio di assistenza tecnica full

risk per 24 mesi sulle attrezzature sanitarie ed elettromedicali``  da destinare a

servizio della A.O.U. Federico II.  -  NOMINA COMMISSIONE   

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

 

Oggetto: GARA 145/25: Procedura aperta, ai sensi dell`art.71 del D.LGS. n. 36/2023 per la ``Fornitura in

acquisto di  mezzi  di  soccorso e servizio  di  assistenza tecnica full  risk  per  24 mesi  sulle  attrezzature

sanitarie ed elettromedicali`` da destinare a servizio della A.O.U. Federico II.  -  NOMINA COMMISSIONE   

Il Direttore U.O.S.D. Programmazione dei Fabbisogni di Beni e Servizi e Procedure di Acquisizione -

Procedure Economali

Nominato con Delibera del Direttore Generale nr.1021 del 04.07.2025

PRESO ATTO della deliberazione del Direttore Generale n. 527 del 07/06/2022 in materia di “deleghe ai 

Direttori UU.OO.CC. Aree Organizzative Tecnico-Amministrativa e Sanitaria e approvazione tabelle di 

attribuzione poteri gestionali”; 

PREMESSO 

- che, con Delibera di D.G. n°587 del 29.04.2025, sono stati approvati gli atti di gara con contestuale  

indizione,  ai  sensi  dell’art.71  del  D.Lgs.  n°36/2023,  della  procedura  aperta  per  l’affidamento  della 

“Fornitura in acquisto di mezzi di soccorso e servizio di assistenza tecnica full risk per 24 mesi sulle  

attrezzature sanitarie ed elettromedicali” da destinare a servizio della A.O.U. Federico II; 

- che  il  criterio  adottato  dalla  Stazione  Appaltante  per  l’aggiudicazione  è  quello  dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo, ai sensi dell’art.108 del 

D.Lgs. n°36/2023;

- che l’importo a base di gara, soggetto a ribasso, è stato posto pari ad € 670.000,00 oltre IVA, oltre €  

204,00 per oneri per la sicurezza da interferenze, al netto di IVA, non soggetti a ribasso; 

DATO ATTO

- che, ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs. n°36/2023, la procedura di gara in oggetto è stata pubblicata sulla 

piattaforma  telematica  di  negoziazione  “Sistema  Informativo  Appalti  Pubblici  Sanità”  (SIAPS)  in 

dotazione  alla  So.Re.Sa.  S.p.A.,  nonché  sul  profilo  web  della  Stazione  Appaltante 

www.policlinico.unina.it,  e  che  il  termine  ultimo  per  la  ricezione  delle  offerte  è  stato  fissato  al  

11.06.2025 – ore 12:00;

- che  allo  scadere  del  termine  previsto  dalla  lex  specialis,  sono  pervenute  sulla  piattaforma  di  e  – 

procurement SIAPS le seguenti offerte:

Ragione Sociale Partita IVA Registro di Sistema Data ricezione

Olmedo Special Vehicles 02062440355 PI075859-25 10/06/2025 11:40:06

ORION SRL 04840260485 PI075908-25 10/06/2025 11:59:22

ODONE E SLOA SRL IT01835650597 PI076304-25 11/06/2025 09:42:23

- che  il  Responsabile  Unico  del  Progetto  è  il  dott.  Marco  Perrone,  Referente  Autoparco-  Direzione 

Sanitaria dell’A.O.U. Federico II; 

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

http://www.policlinico.unina.it/


- che sono stati assolti gli adempimenti per la formale indizione dell’appalto, con pubblicazione del bando 

di gara secondo le prescrizioni e procedure ex legge;

ATTESO CHE ai  sensi dell’art.  93 del codice dei contratti  pubblici “La commissione è presieduta e 

composta da dipendenti della stazione appaltante o delle amministrazioni beneficiarie dell’intervento, in  

possesso  del  necessario  inquadramento  giuridico  e  di  adeguate  competenze  professionali.  Della  

commissione giudicatrice può far parte il RUP. In mancanza di adeguate professionalità in organico, la  

stazione  appaltante  può  scegliere  il  Presidente  e  i  singoli  componenti  della  commissione  anche  tra 

funzionari di altre amministrazioni e, in caso di documentata indisponibilità, tra professionisti esterni. Le  

nomine di cui al presente comma sono compiute secondo criteri di trasparenza, competenza e rotazione”; 

CONSIDERATO 

‐ che ai sensi dell’art. 93, comma 2, del D.lgs. n. 36/2023 “La commissione è costituita da un numero  

dispari di commissari, non superiore a cinque, individuato dalla stazione appaltante”;

‐ che l'art. 93 - comma 1 - del D. L.gs n. 36/2023 prevede che, ai fini della selezione della migliore of ­

ferta nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta economica­

mente più vantaggiosa, la nomina della Commissione giudicatrice avvenga dopo la scadenza del ter­

mine previsto per la presentazione delle offerte;

RILEVATO 

- che la procedura in questione è stata avviata ai sensi del nuovo codice dei contratti pubblici D.Lgs n. 

36/2023;

- che il criterio scelto per l’aggiudicazione della suddetta procedura aperta art. 108 del D.Lgs. n. 36/2023 

è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa (30% prezzo/ 70% qualità);

VISTA 

- la nota prot. 40401 del 02.07.2025 sulla quale viene espresso il nulla osta della Direzione Generale alla 

nomina dei sotto elencati dipendenti quali componenti della commissione de quo:

 ing. Monica Patrone - funzionario tecnico ingegnere biomedico c/o UOC Gestione 

Acquisizioni Beni e Servizi - n. q. di presidente;

 dott.  Massimiliano  Iavarone  -  operatore  tecnico  specializzato  autista  c/o  I.O. 

Autoparco –Direzione Sanitaria- n. q. di componente;

 dott. De Marco Giuseppe – Responsabile I.O. Gestione delle apparecchiature di 

terapia intensiva e rianimazione e del personale addetto alle stesse nelle aree critiche c/o 

DAI Anestesia, Nefrologia, Chirurgie Specialistiche, Cure Intensive e del Dolore - n. q. di 

componente e segretario verbalizzante;

RITENUTO 

- di dover pertanto nominare la Commissione giudicatrice della procedura telematica per l'affidamento ai  

sensi dell’art. 108 - comma 1 – del D. Lgs. n. 36/2023, con il criterio dell'offerta economicamente più  

vantaggiosa secondo il miglior rapporto qualità prezzo, per l’acquisizione di mezzi di soccorso e servizio 

di assistenza tecnica full risk per 24 mesi sulle attrezzature sanitarie ed elettromedicali  da destinare a 

servizio dell’A.O.U. Federico II;

Dichiarato ed attestato che

- non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l’atto conforme alle disposizioni di legge in materia  

ed ai regolamenti e/o direttive dell’ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla  

Direzione Strategica e con le finalità istituzionali dell’ente;

- l’adozione del presente provvedimento rientra tra quelli oggetto di autonomia gestionale dei Dirigenti e 

dei Direttori di struttura;

- il carattere di congruità e di copertura dell’impegno di spesa relativo al presente provvedimento;

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



- in merito al trattamento dei dati ed in osservanza a quanto previsto nel D.Lgs. n. 196/2013 e nel GDPR 

2016/679  circa  il  rispetto  dei  principi  e  delle  prescrizioni  per  il  trattamento  e  diffusione  dei  dati 

personali, di aver valutato la rispondenza delle suddette prescrizioni nel testo e negli eventuali allegati,  

ai fini della pubblicazione nei modi di legge all’Albo Pretorio;

- tutta la documentazione istruttoria a supporto dello stesso è depositata in originale presso questa U.O.C.;

Tutto ciò premesso, argomentato ed attestato, il sottoscritto Dirigente

DISPONE

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

DI  NOMINARE  la  Commissione  giudicatrice  della  procedura  telematica  per  l’affidamento  ai  sensi 

dell’art.108 comma1 del D. Lgs. n. 36/2023, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa  

secondo il miglior rapporto qualità prezzo, per l’acquisizione di mezzi di soccorso e servizio di assistenza 

tecnica full  risk per 24 mesi  sulle attrezzature sanitarie ed elettromedicali  per le esigenze dell’A.O.U. 

Federico II, di seguito riportata:

 ing. Monica Patrone - funzionario tecnico ingegnere biomedico c/o UOC Gestione 

Acquisizioni Beni e Servizi - n. q. di presidente;

 dott.  Massimiliano  Iavarone  -  operatore  tecnico  specializzato  autista  c/o  I.O. 

Autoparco –Direzione Sanitaria- n. q. di componente;

 dott. De Marco Giuseppe – Responsabile I.O. Gestione delle apparecchiature di 

terapia intensiva e rianimazione e del personale addetto alle stesse nelle aree critiche c/o 

DAI Anestesia, Nefrologia, Chirurgie Specialistiche, Cure Intensive e del Dolore - n. q. di 

componente e segretario verbalizzante.

DI CONFERIRE immediata esecutività al presente provvedimento.

Il Direttore della U.O.S.D. Programmazione dei

Fabbisogni di Beni e Servizi e Procedure di

Acquisizione - Procedure Economali

Ing. Solla Vincenza

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
ATTO DI PUBBLICAZIONE

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DETERMINA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio online dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
18/07/2025

Si dichiara che la presente Determina:

E‘ stata affissa all’Albo dell‘ Azienda ai sensi dell’art. 124 comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000 il  

E‘ divenuta esecutiva il 18/07/2025

È stata trasmessa al Collegio Sindacale  

È stata trasmessa alle seguenti UU.OO.CC.

L’addetto alla pubblicazione
Califano Riccardo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Solla Vincenza -  Responsabile del procedimento U.O.S.D. Programmazione dei Fabbisogni di Beni

e Servizi e Procedure di Acquisizione - Procedure Economali 

Solla Vincenza -  Direttore U.O.S.D. Programmazione dei Fabbisogni di Beni e Servizi e Procedure

di Acquisizione - Procedure Economali 

Califano Riccardo -  Resp. Proced. U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-07-18T16:12:32+0200
	Riccardo Califano




